
 

Ｒ５ 本校の教育活動について，御感想や御意見等をお書きください。（自由記述） 

 

とてもありがたい応援メッセージが多数届きました。 
 

いつもお世話になりありがとうございます。子供を学校まで送迎した際、野球のユニフォ

ーム姿のお子さん達がすれ違った際に立ち止まり帽子を外し私に一礼しておりました。気

持ちの良い挨拶ができる野球部のお子さん達に関心しました。また、掃除に関しては学校で

担任の先生が一生懸命掃除をしてるから俺もやってると話していました。家でも自分の部

屋を片付けるようになりました。学校での取り組みが家庭につながりさらに地域につなが

る取り組みをしていると感じています。 

 

楽しいこと辛いこと両方あり、どちらも前向きに取り組めるよう促してくださり、感謝し

ております。 

 

ちょっとした心配ごとにも相談に乗って下さりいつもありがとうございます。たくさん

生徒がいる中でも一人一人のことを気にかけて下さるのはとてもありがたいです、これか

らもよろしくお願い致します。 

 

何かあると、担任に相談しています。その際、対応がとても早く、素晴らしいと思います。 

 

一人一人の良さを理解し対応してくれている。悪いこと、良いことをきちんと理解して、

子供に伝わるよう指導してくれている。 

 

３年間ありがとうございました。１年時，２年時の様々な問題などにも対応していただき，

ありがとうございました。残りわずかな中学校生活ですがよろしくお願いいたします。 

 

時代の変化とともに学校や先生方の対応も大変になっているかと存じますが、残り僅か

な中学校生活の中で、心に残るようなお言葉や思い出を少しでも多く共有していただけた

ら幸いです。 

 

子供の性格もあり意思の疎通は難しいですが、いつでも担任が寄り添ってくれて親身に

なってくれているのは充分感じるし、とても有難いと思っています。 

 

いつも子供達に対して熱心に対応して頂き感謝してます。年末になり年明けたらあっと

いう間に入試が始まりますが、最後までよろしくお願いいたします。 

 

本人にとって、毎日登校したい学校です。 

 

毎日、連絡帳を通じて子供の様子を連絡してくれているので助かります。 

 

様々な場面で、主体的に考えたり、行動したりする機会を頂き、自信につながったように

思います。また、なかなか学校の細かなことを話してはくれませんが、ブログなどで発信し

てくださるおかげで、様子を知ることができ安心できました。先生方、いつもご指導ありが

とうございます。 

 

 



学校のブログにより、子供達が毎日どのような生活を学校で送っているのか目に見えて、

とてもありがたく思っております。コロナ禍の時期は、YouTubeで行事の参加ができない保

護者の為に情報を発信していただいた時も、先生方の心遣いに感謝いたしました。ありがと

うございました。 

 

こまめに、学校の様子をホームページで見ることができて助かります。 

 

学校のブログを見ると活動の内容がより詳しく分かり有り難いです。 

 

３年間ありがとうございました。色々あった時も先生に対処して頂き、感謝しております。

メールやホームページで情報を発信して頂き助かりました。後、数ヶ月ですが、宜しくお願

いします。 

 

HP で子供達の様子を載せていただき本当にありがとうございます。こまめなメールも助

かっています。学校に貼ってある子供達の作品の展示がとても素晴らしいですね。校長先生

のスノードームも素敵でしたよ！ 

 

校長先生、教頭先生をはじめ、先生方が楽しそうに行事に参加されてる姿が子どもたちに

伝わっていると思います。雰囲気も良くなり挨拶するこどもも増えたと思います。朝早くか

ら夜遅くまで頑張ってくださる先生方のおかげだと思います。本当に感謝しております。 

 

満点を取った時に教科の先生だけではなく、別の先生からも褒めてもらったようで喜ん

でいました。ありがとうございます。担任の先生が日々の行動についても見ていて声をかけ

てくれたようで喜んでました。校長先生が部活の校外での演奏を観に来てくれるのがうれ

しいようです。 

 

校長先生が中総体、県大会の応援に来てくださったり、子どもたちに声をかけてくださっ

たり、そのことが、袋原中学校をよりあたたかい雰囲気にしていると感じました。コロナ禍

で様々制限のあった中、子どもたちの活動をより良い方向に進むように考えてくださり、あ

りがとうございました。 

 

お忙しい中、校長先生自ら授業風景の写真をたくさん撮影してホームページに載せて下

さり、有難く思います。又、懇談会でのお話も子育てのアドバイスが毎回とても勉強になっ

ております。先生方からも、何かあった際には迅速な連絡を頂いておりますので、安心して

子供を預ける事が出来ております。今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 

いつもお世話になっております。中学校に進学する時すごく心配や不安がありましたが、 

校長先生と出会い私共も娘も袋原中に進学してよかったと今は思うことができました。今

は学校行事が楽しみな我が家です。いつも子どもたちを見ていただき、きちんと顔と名前を

覚えていてくださり、必ず声をかけていただけること本当に感謝です。今後ともどうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

※その他にも，要望や質問なども寄せられました。回答を望まれた保護者の方には，学校と

しての考えなどを伝えております。これからも気軽に相談等していただければと考えて

おります。改めまして，ご多用の中，保護者の皆様，アンケートへのご協力，誠にありが

とうございました。 

 



Ｒ４ 本校の教育活動について，御感想や御意見等をお書きください。（自由記述） 

 

とてもありがたい応援メッセージが多数届きました。 

 

以前より学校のホームページの内容が変わり，行事予定も早くから知ることができて確

認しやすいです。特に，お弁当の有無などイレギュラーな予定は，前もって準備がしやすい

です。また，ブログも大変だと思いますが，学校の様子が分かりやすく，毎回子供と楽しく

読んでおります。子離れ親離れの時期とコロナ禍が重なったこの３年間，今まで楽しく毎日

学校生活が送れたこと，感謝いたします。卒業する残りの日まで日々大事に過ごしていきた

いです。 

 

職業体験の様子をホームページに載せていただきありがとうございました。学校の様子

もホームページで見られるのでありがたいです。 

 

今年度になってから子供達の様子をＨＰや YouTube などで多く観られる機会ができて，

とてもうれしいです。行事以外の様子はなかなか拝見できないので，子供との会話のきっか

けになったりしています。大変かと思いますが，これからもよろしくお願いします。 

 

コロナ禍で学校に行く機会が減っても，ホームページ等で学校の様子を配信してくれて

いてうれしいです。 

 

校長先生でしょうか。ホームページに行事のたびに，たくさん写真をアップしていただい

て，とてもうれしかったです。コロナ渦で保護者が行事を見に行くことができない中，とて

も寂しい気持ちでしたが，子ども達の楽しそうな写真を見ると，心がほっこりしました。本

当にいつもありがとうございます。 

 

毎日，ホームページを見るのが楽しみで，学校の様子が分かるのでありがたい。校長先生

が変わり，先生達が子供達と一緒にいろいろなことに取り組んでいただいていることに感

謝致します。 

 

日頃の個々の活動から，友人達やクラスメイト達との活動，関わり方等が以前よりも伝わ

ってきており，日々学校で頑張っている様子が分かりました。先生方には感謝申し上げます。 

 

コロナ禍で心配してた修学旅行に行けたし，制限ある中でも行事もできたことを，うれし

く思ってます。ありがとうございました。 

 

職場体験など他の学校ではできなかった中，できたのは先生方のご尽力と思います。あり

がとうございます。 

 

毎日楽しく充実した学校生活を送らせていただいて感謝しております。 

 

いつもお世話になっております。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

先生方の子供達へのコミュニケーションの取り方が素敵だと思います。子供目線で会話

をしたり，ポイント毎の励ましやお褒めの言葉は子供をやる気スイッチにしてくれたりし

ていると感じています。忙しい中，コミュニケーションを取ってくれる姿には感謝していま

す。子供達のスポーツの活躍も期待しています。袋原中学校がこれからも様々な場面で活躍

できるチャンスを与えてあげられる先生方へ，これからも宜しくお願い致します。 



 

担任の先生と子供達の信頼関係ができており，中学最後の生活を毎日充実して過ごせて

いることに感謝したいです。 

 

コロナ禍の中，いつも子供の気持ちに寄り添って活動してくださって，ありがとうござい

ます。今の１年生の学年の先生方には，今年の３月まで兄もお世話になり，次男もお世話に

なれたこと本当にうれしく思っています。母の小さな心配事にも耳を傾けてくださり，学校

に顔を出せば声を掛けてくださり，こちらから子供の様子などを聞きやすい環境を作って

くださっていることにも感謝しています。今年もあとわずかですが，大きな怪我もなく毎日

を過ごせていることにも，安心して登校させていただいておりました。ありがとうございま

す。 

 

担任の先生が素晴らしい。 

 

子供の長所を引き伸ばしてくれる教育をして下さり，校長先生をはじめ，担任の先生や科

目担当の先生方には大変感謝しています。 

 

校長が本当に素晴らしいと思います。 

 

校長先生が素晴らしいです。子供たちの学校の様子等を，またホームページ等に載せて発

信してほしいです。 

 

校長先生はじめ先生方の生徒の気持ちを大切にした熱心なご指導のおかげで，生徒たち

は何事にもやる気を持って前向きに取り組めていると実感しております。 

 

※その他にも，要望や質問なども寄せられました。回答を望まれた保護者の方には，学校と

しての考えなどを伝えております。これからも気軽に相談等していただければと考えて

おります。改めまして，ご多用の中，保護者の皆様，アンケートへのご協力，誠にありが

とうございました。 


